Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4501/2018

Indica ao Poder Executivo estudos
para melhor escoamento da água
nas calhas da UBS Gabriel Rubens
Pimentel situada na Avenida de
Cillo, 1.015 – Jardim Boa Vista;

Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que seja realizado estudos para melhor escoamento da água nas
calhas da UBS Gabriel Rubens Pimentel situada na Avenida de Cillo, 1.015 -
Jardim Boa Vista, neste município.

Justificativa:

                  Em visita “in loco” este vereador pôde constatar infiltrações no local,

que, consequentemente pode ser devido à caixa da calha para escoamento da

água da chuva, pois é pequena e não suporta o fluxo de água, vindo a causar

problemas com infiltrações.

Por isso, solicitamos o serviço com urgência, para que não venha a

prejudicar o funcionamento da Unidade com gotejamentos e perda de

equipamentos e mobília.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Setembro de 2.018.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-